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7. Alkollerin Eterlere Dönüştürülmesi
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ALKOLLERİN TANINMA TESTLERİ VE SPEKTROSİTOPİK ÖZELLİKLERİ

A. Jones Reaktifi ile Primer ve Sekonder Alkol Testleri

Pozitif Test: Aldehitler ve birincil veya ikincil alkoller için; yeşil ila mavi
renkte opak bir süspansiyon gözlenir. Tersiyer alkoller 2 saniye içinde
görünür bir reaksiyon vermez, çözelti turuncu renkte kalır. 15 saniye
sonra herhangi bir değişim dikkate alınmaz.
Bu testi enoller de verebilir. Dikkat edilmelidir.
Fenoller ile koyu renkli bir süspansiyon gözlenir ancak renk pozitif
testteki gibi mavi-yeşil değildir.
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C. Seryum Amonyum Nitrat (CAN) Testi

Ç. Alkollerin asetil klorür ile reaksiyonu
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D. İyodoform testi

D. Ritter testi



3.07.2025
KİM0214 ORGANİK KİMYA II (B) DERS NOTLARI - DOÇ.DR.KAMRAN POLAT 

9

F. Infrared (IR)Spektrumları
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G. 1H-NMR spektrumları

NMR spektroskopisi, kuvvetli bir manyetik alanda organik moleküllerdeki
belirli çekirdeklerin radyo dalgaları ile uyarılmasına dayanır.

Bir proton NMR spektrumdaki farklı sinyallerin sayısı, moleküldeki farklı
hidrojenlerin sayısına eşittir. Bir sinyalin yeri (veya konumu) bu sinyali yaratan
hidrojenin bulunduğu kimyasal çevreye bağlıdır. Molekülde farklı kimyasal
çevrelerdeki çekirdekler, farklı frekanslarda absorpsiyon yapar; spektrumdaki
sinyallerin konumlarına ‘kimyasal kayma’ denir.
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Ğ. Kütle spektrumları
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TAÇ ETERLER: BAĞIL OLARAK POLAR OLMAYAN

ÇÖZÜCÜLERDE FAZ TRANSFER KATALİZÖRLERİYLE YER

DEĞİŞTİRME REAKSİYONLARI

KİM0213 Org.Kim.I, Bölüm 4. Alkil Halojenürler ve Nükleofilk Yer

Değiştirme Reaksiyonları konusunda belirtildiği gibi, SN2 reaksiyonları

aprotik çözücülerde (Dimetilsülfoksit, DMSO, N,N-dimetilformamit

(DMF) gibi) çok daha hızlı yürür. Çünkü, polar aprotik çözücüler,

nükleofilik türü (anyon) saramaz/daha az sarar. Yani, nükleofil serbest

kaldığı için etkinliği ve hızı artar. Ancak çözücü olarak kullanılan bu

aprotik maddelerin kaynama noktaları çok yüksektir [DMF (153 °C),

DMSO (189 °C), and N-metilpirolidon, NMP (202 °C)]. Bu da reaksiyon

tamamlandıktan sonra, bu çözücülerin ortamdan uzaklaştırılmasını

zorlaştırır.

Bazı durumlarda, hidrokarbon veya bağıl olarak polar olmayan klorlu

hidrokarbon çözücüler SN2 reaksiyonlarında ideal çözücü olarak

kullanılabilir. Çünkü, bu aprotik çözücülerin kaynama noktaları düşüktür,

kararlı ve fiyatları ucuzdur.
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Yakın zamana kadar iyonik bileşikleri çözememeleri/yeterince
çözememeleri sebebiyle, bu hidrokarbonlu ve klorlu
hidrokarbon gibi aprotik çözücüler, SN reaksiyonlarında çok
nadir kullanılmıştır. Bu zorluklardan dolayı, günümüzde "Faz
Transfer Katalizi" olarak adlandırılan yeni bir yöntem
geliştirilmiştir.

Faz transfer kataliziyle, genellikle birbiriyle karışmayan
sadece temas eden iki faz kullanılır: Bunlar, iyonik reaktifi
içeren sulu faz ve organik substratı içeren organik fazdır
(Benzen, kloroform vb.). Normal olarak iki ayrı fazda bulunan
maddelerin birbiriyle reaksiyona girerek ürün oluşturmaları
gerçekleşmez. Bunun çözümü, iyonik bileşiğin bir faz transfer
katalizörü ile organik faza taşınmasıyla gerçekleştirilir.
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TAÇ ETERLER

Taç eterler olarak adlandırılan bileşikler faz transfer katalizörlerdir ve iyonik bileşikleri bir

organik faza taşıyabilir. Taç eterler, 18-Crown-6 gibi etilen glikolün halkalı

polimerleridir.

Taç eterler, x-Crown-y şeklinde adlandırılır. Burada, x; halkadaki toplam atom

sayısını, y; ise oksijen atomlarının sayısını gösterir. Taç eterlerle taşıyacağı iyon

arasındaki ilişkiye, “konukçu-konuk ilişkisi” denir. Burada, taç eter, konukçu

olarak, tutunan iyon da konuk olarak davranır.

Taç eterler, birçok tuzun polar olmayan çözücülerde çözünmesini sağlar.

Örneğin, KF, KCN ve CH3COO-K+ gibi tuzlar katalitik miktarda 15-Crown-6

kullanılarak aprotik çözücülere geçirilebilir. Organik fazda bağıl olarak

çözünmeyen bu tuzların anyonları, organik substratla nükleofilik yer değiştirme

(SN) reaksiyonuna girer.
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EPOKSİTLER (OKSİRANLAR=ETİLEN OKSİT 
TÜREVLERİ)
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ELDE EDİLME REAKSİYONLARI

1. ALKENLERİN GÜMÜŞ KATALİZÖRÜ ÜZERİNDE YÜKSELTGENMESİ İLE

Daha karmaşık epoksitler, genellikle bir peroksiasit (RCO3H) kullanılarak 
alkenlerin epoksitlenmesi ile yapılır

2. ALKENLERİN PEROKSİ ASİTLER (PERASİT) İLE YÜKSELTGENMESİ İLE
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3. HALOHİDRİNLERDEN SENTEZİ
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EPOKSİTLERİN REAKSİYONLARI

1.Epoksit halka açılma reaksiyonları 

Halka açma reaksiyonları, epoksitin doğasına ve reaksiyon koşullarına bağlı olarak

SN2 veya SN1 mekanizmaları ile yürür. Epoksit asimetrik ise ürünün yapısı hangi

mekanizmanın hakim olduğuna göre değişecektir. Bir asimetrik epoksit, bazik

metanolde solvolize uğradığında, bir SN2 mekanizması tarafından halka açılması

meydana gelir ve daha az sübstitüe olmuş karbon üzerinden nükleofilik reaksiyon

yürür.
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3.Epoksitlere asetilenin nükleofilik atağı



3.07.2025 KİM0214 ORGANİK KİMYA II (B) DERS NOTLARI - DOÇ.DR.KAMRAN POLAT 59

4. Aminlerin nükleofilik katılması reaksiyonları
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4. Epoksitlerin diğer nükleofillerle reaksiyonu
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• ETER VE EPOKSİTLERİN 
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Hidrojen iyodür ile eter bölünmesi reaksiyonu 
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